
Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 
Andělská Hora č. 215.   PSČ: 793 32.   IČO: 70645558. DIČ: CZ70645558 

Tel.: 554 737 031, 603 717 216.  E-mail: zsandel@gmail.com 
Bankovní spojení: KB Bruntál, č. ú.: 27-1851260227/0100.    WWW: http://www.zsandel.net/ 

Datová schránka – ID: x5cqgfg 

 

 

Výroční zpráva školy 

Školní rok: 2022/2023 
 

Zodpovědná osoba za školní rok: Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

Zpracovala: Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy od 1. 7. 2023

1



 Část 1  Základní údaje o  škole  
 

Název zařízení, sídlo, charakteristika školy – právní forma, IČ 

• Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál 

• Andělská Hora č. 215, PSČ 793 32 

• Právní subjekt, příspěvková organizace 

• IČO: 70645558 

• Identifikátor ředitelství: 600 132 005 

Všechny součásti zařízení 

1. Základní škola  (IZO: 102008957) 

2. Školní družina  (IZO: 119500264) 

3. Mateřská škola  (IZO: 174103549) 

4. Školní jídelna  

Zřizovatel zařízení 

(IZO: 119501783) 

Město Andělská Hora, IČ: 575976, č. p. 217, 793 32 Andělská Hora 

  
Ředitel zařízení, jméno, příjmení, adresa 

Ing. Radek Peňáz, Karlova Studánka 73, 793 24 

Od 1. 7. 2023 ředitelka zařízení, jméno, příjmení, adresa

Mgr. Bc. Kamila Bezová, Světlá Hora 441, 793 31

2



Zástupkyně ředitele zařízení, jméno, příjmení, adresa 

Do 2. 11. 2022 Mgr. Ivana Ostrčilíková, Světlá Hora 379, Světlá Hora, 793 31 

Od 1. 2. 2023 do 29. 6. 2023 Mgr. Lenka Bartoňková, Družstevní 594, Vrbno pod Pradědem 793 26

Od 1. 8. 2023 Ing. Markéta Nitraiová, Světlá Hora, Světlá Hora 793 31

Adresy pro dálkový přístup 

• E-mail: zsandel@gmail.com,  

• Datová schránka: ID: x5cqgfg, od 1. 7. 2023: xvnn2w

• Webové stránky: www.zsandel.net, www.ms  -  svetlahora.cz    

Datum zařazení do sítě 

Zařazení do sítě: 30. 01. 1996. Poslední úpravy a aktualizace (připojení MŠ a ŠJ ve Světlé Hoře)

provedeny k 01. 02. 2005 s platností od 01. 09. 2005. 

Celková kapacita školy a jejích součástí  (zpracováno podle Výpisu z rejstříku škol a školských
zařízení). 

- Základní škola:  250 žáků 

- Školní družina: 60 žáků 

- Mateřská škola: 90 dětí 

- Školní jídelna: 465 porcí

Údaje o školské radě 

 
První  setkání  školské  rady  v tomto  školním  roce  proběhlo  3.  11.  2023  a  vedla  jej

předsedkyně školské rady Mgr.  Lenka Bartoňková.  Na zápisu z tohoto  zasedání  je  uvedeno,  že
projednala:

1. Kontrolu plnění usnesení z minulé ŠR;
2. Termíny školních akcí pro školní rok 2022/2023;
3. Informace o chystaných projektech, kterých by se škola mohla zúčastnit.

Školská rada 3. 11. 2022 schválila Výroční zprávu za školní rok 2021/2022.

Školská rada vzala na vědomí: Informace z bodu různé. 

Zprávu vypracovala Mgr. Lenka Bartoňková, členka ŠR.

Druhé jednání  školské  rady proběhlo  5.  4.  2023,  v zápisu,  který  vypracoval  Ing.  Radek
Peňáz je uvedeno:

3



Členové  školské  rady:  Miroslav  Novotný  (nahrazen  Jaroslavem  Němcem),  Jiří  Snášel,  Janka
Dlabačová  (odešla  bez  náhrady),  Lenka  Bartoňková,  Ivana  Ostrčilíková  (nahrazena  Alenou
Šačirovič), Michaela Bártová, Kateřina Andrysová, Bronislav Polášek, Hana Lakomá.

Program:

1. Kontrola usnesení Školské rady z 3. 11. 2022;

2. Zvolení nových členů;

3. Informace o kontrole KHS ve škole – březen 2023;

4. Informace o chystaných projektech, kterých by se škola mohla zúčastnit;

5. Debata nad připomínkami občanů, rodičů, zastupitelů.

 

    Z dostupných zdrojů zapsala Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy
  

 
Část 2  Přehled oborů vzdělání – ŠVP 

 

1.-9. ročník: ZŠ a MŠ Andělská Hora – škola žákům otevřená, 1. 9. 2016 

Část 3  Přehled personálního zabezpečení

 

Celkové počty pracovníků: osob/přepočtených osob 

Pracovníci 
2022/2023 

fyzicky přepočteně 

Pedagogičtí pracovníci 24 22,3 

Provozní zaměstnanci 9  7,35  

Zaměstnanců celkem 33 29,65 

 

Pozn.: počet fyzických osob se nerovná prostému součtu zaměstnanců – někteří pracují např. na částečný úvazek v ZŠ a 

také v ŠD. 

 

Část 4  Údaje o  zápisu k  povinné školní docházce a  následném přijetí 
do školy 

 

Zápis do první třídy se uskutečnil 20. dubna 2023. K zápisu bylo přihlášeno celkem 10 dětí.

Jednomu dítěti byl povolen odklad povinné školní docházky. Ve šk. roce 2022/2023 tedy nastoupilo

do 1. třídy celkem 9 prvňáčků.  

 

4



Část 5  Údaje o  výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním
vzdělávacím programem a  podle poskytovaného stupně vzdělání 
 

A. Klasifikace prospěchu a chování – blíže příloha č. 1 

B. Vycházející žáci  

 Žáci byli přijati na níže uvedené střední školy:

Název a místo střední školy Obor studia

Střední  pedagogická  škola  a  Střední
zdravotnická škola, Krnov

Pedagogické
lyceum

Arcibiskupské gymnázium, Kroměříž Čtyřleté
gymnázium

Střední  škola hotelnictví,  gastronomie  a služeb
SČMSD Šilheřovice, S.r.o.

Kuchař-číšník

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie,
Bruntál

Obchodní
akademie

Střední zdravotnická škola, Opava Ošetřovatel

Střední průmyslová škola a Obchodní akademie,
Bruntál

Dopravní
prostředky

Střední  pedagogická  škola  a  Střední
zdravotnická škola, Krnov

Praktická sestra

Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná
škola  zdravotnická  Emanuela  Pöttinga  a
Jazyková  škola  s  právem  státní  jazykové
zkoušky Olomouc

Laboratorní
asistent

Soukromá  střední  škola  podnikatelská,  s.r.o.
Opava

Veřejná správa

Všeobecné a sportovní gymnázium, Bruntál Čtyřleté
gymnázium

Střední  odborná  škola  lesnická  a  strojírenská,
Šternberk

Lesní mechanizátor

Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní
akademie, Jeseník

Obchodní
akademie

Střední odborná škola, Bruntál Opravář
zemědělských
strojů

5



Jako každý rok od září jsme se pravidelně s vycházejícími žáky aktivně zabývali volbou povolání.

Sledovali jsme nabídku i poptávku po různých zaměstnáních nejen v našem regionu a aktivně jsme

spolupracovali s Úřadem práce v Bruntále i s poradnami (SPC a PPP). Tyto instituce přispěly radou

a konzultací při výběru budoucího povolání, nabídly také poradnu pro rodiče, a to nejen k volbě

střední školy. Spolu s žáky jsme procházeli virtuálně mnoho středních škol, a nakonec se podařilo

všem vybrat si dvě, na něž si později podali přihlášky. 

Dalším pomyslným krokem do života bylo pro deváťáky absolvování přijímacích zkoušek. Kromě

ověření vlastních znalostí si vyzkoušeli i zodpovědnost při hlídání úředních náležitostí potřebných k

ucházení se o přijetí na střední školu. Také letos se všem uchazečům, i přes drobné komplikace u

některých, podařilo uspět a byli všichni přijati na zvolenou školu. 

 

       Mgr. Bc. Kamila Bezová, t. č. výchovná poradkyně 

C. Integrovaní žáci 

V souladu s platnou legislativou se na naší škole vzdělávají  i  žáci  se speciálními vzdělávacími

potřebami. Počet těchto žáků se v průběhu školního roku mění v závislosti  na doporučeních ze

školských poradenských zařízení. 

V tomto školním roce bylo ve škole celkem 42 žáků se stanoveným stupněm podpůrných opatření, z

toho 25 s PO prvního stupně, 9 s PO druhého stupně, 7 s PO třetího stupně a 1 s PO čtvrtého stupně.

K žákům s PO 3. a 4. stupně bylo přiděleno celkem 5 asistentů pedagoga, některým byly poskytnuty

i speciální učebnice a pomůcky a všichni tito žáci se vzdělávali podle individuálních vzdělávacích

plánů. 

Žákům s PO 2. stupně byla zajištěna pedagogická intervence, která byla zaměřena především na

reedukaci vývojových poruch učení. I pro některé z nich byly vypracovány IVP. Tři žáci měli na

základě doporučení školního poradenského zařízení předmět speciální pedagogické péče. 

Na škole byl ustanoven koordinátor pro inkluzi, který je zároveň výchovným poradcem a zajišťuje

spolupráci se školskými poradenskými zařízeními (zejména PPP Bruntál a SPC Bruntál), spolupráci

jednotlivých pedagogů a také spolupráci s rodiči žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Ostrčilíková, zástupce ředitele a Mgr. Bc. Kamila Bezová, výchovná
poradkyně 

 

6



Část 6  Údaje o  prevenci sociálně patologických jevů 

 

Zpráva o plnění MPP v roce 2022 / 2023 

                  

  škola                     
        

       

       
       

  název   Základní škola a Mateřská škola Andělská Hora, okres Bruntál   

                    počet žáků 

/studentů           

                  

       

       
       

  ZŠ   úplná 
100 

  Neúplná       

                          

  SŠ   s maturitou     bez maturity       

                         

  školní metodik prevence   

                         

  jméno    Mgr. Lenka Bartoňková   

                         

  telefon   554737031     mobil   731772500         

                         

  e-mail   bartonkova.lenka@seznam.cz   

                  

    kumulovaná funkce (s výchovným poradcem, vychovatelem)         
  
      

                ano         

                          

              ne 
1        

                          

    finanční ohodnocení      ano 1        

                          

                ne 
 x       

                          

      kabinet    vlastní              

                          

            společný s výchovným poradcem         

                          

            společný s jinými pedagogy 
 1 

      

7



  
 

                   specializační studium pro ŠMP (250 hodin) ano   

                  

  
      ne

studuji, nebo již mám ukončeno 

      
    1  

      

                          

plánuji studovat   
          

    1  

      

              
  

      

  školní psycholog                   
  

        
        

      ano interní     
    výše úvazku         

                         

      ano externí   
 1 

    výše úvazku 
0,2

        

  
   speciální pedagog           

                  

        

        
        

      ano interní   
 1 

    výše úvazku 
1,0        

                          

      ano externí     
    výše úvazku         

                          

Prevence sociálně patologických jevů

Školní rok 2022/2023 byl pro naši školu mimořádný v tom, že jsme do stávajících kolektivů přijali

ukrajinské žáky ( dva do 7. A třídy a dva do 8. A třídy ), které usilovně podporujeme v začleňování

mezi  své  české  vrstevníky.  Kolegové  studovali  materiály  zaslané  MŠMT  k problematice

ukrajinských dětí v českých školách, účastnili se mnoha webinářů týkajících se např. hodnocení

těchto žáků, někteří si po dlouhé době opět osvojovali základní znalosti ruského jazyka, aby se

alespoň trochu našim cizincům přiblížili a život v naší škole jim usnadnili. Práce kantorů byla v této

oblasti dosti náročná, ale zvládli ji na výbornou.

Dále jsme se soustředili na problematiku třídních kolektivů, pomocí podpůrných aktivit jsme se

snažili předejít stresovým poruchám žáků, nastavit jasná a srozumitelná pravidla tak, aby se děti

v naší škole cítily spokojeně a v bezpečí. Velký prostor pro ono působení na žáky měli pedagogové

především v třídnických hodinách, ale také na různých školních akcích či výletech. Další snahou

bylo  nastavení  správných  sociálních  vazeb.  Zaměřovali  jsme  se  na  nástrahy  pohybu  v online

prostředí, prevenci kyberšikany a upozornění na rizika fake news .

8



Velký důraz byl kladen na zdravý životní styl,  stravování a pohyb  ( naše škola je zapojena do

projektu Ovoce do škol ). Někteří žáci navštěvovali  zájmové kroužky při naší škole, kde se učili

využívat a vhodně trávit nejen volný čas, ale i řešit vztahy a problémy ve skupině ne pouze svého

třídního kolektivu.

K naplnění  výše uvedených cílů  jsme využili  nabídek mnoha neziskových organizací  –  OÚNZ

Ostrava,Policie  ČR,  kurátorky  OSPOD,  PPP Bruntál,  okresní  metodik  prevence,  nízkoprahové

zařízení Open House Bruntál, PPPP Ostrava, místní dobrovolná sdružení .

Ve šk. roce 2022/2023 se v naší škole v rámci prevence  konaly pro naše žáky tyto akce :

Duševní zdraví a psychohygiena

Alkohol a jeho důsledky

Bezpečné sexuální chování

Klima třídy ( nejen šikana )

Dítě v úskalí sociálních sítí

Osobní bezpečnost

Zdravý a bezpečný domov

Prevence nádorů 

Netolismus a sebepoškozování

Trestní odpovědnost mladistvých

Řekni drogám ne

Filmová a divadelní představení ( Bruntál, Opava )

Český den proti rakovině

Den dětí  -1. červen 2023 ( ZOO Olomouc pro všechny žáky naší školy )

Tematické celky prevence jsou samozřejmou součástí vybraných předmětů v rámci výuku jak na 1.

stupni, tak i  na 2. stupni naší základní školy.

                                     

Mgr. L. Bartoňková, metodik prevence výskytu sociálně patologických jevů

 

Část 7  Údaje o  dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu 
Počet zúčastněných 
pracovníků, počet akcí 

CŽV – matematika pro 2. stupeň ZŠ 1/dlouhodobě 

9



Část 8  Údaje o  aktivitách a  prezentaci školy na veřejnosti  
Škola  pravidelně  informuje  svými  příspěvky občany Andělské  Hory  a  Světlé  Hory  v  obecních
zpravodajích. V nich informujeme veřejnost o aktivitách a akcích, které se ve škole konají. Rovněž
naše webové stránky informují nejen rodiče, ale i širokou veřejnost o dění ve škole.   
 

Kulturní a školní akce   

Nový školní rok jsme slavnostně zahájili 1. září 2022 ve školní jídelně základní školy. Tak, jak
je na naší škole zvykem, nově příchozí prvňáčky přivítali naši nejstarší žáci – děvčata a chlapci z 9.
třídy, kteří budou během celého roku těmto žáčkům nápomocni a budou s nimi trávit spoustu času v
rámci projektových dní. Žáci 1. třídy se ve škole velmi rychle adaptovali a kromě výuky se společně
s paní učitelkou Stanislavou Spáčilovou několikrát vydali  do přírody a také za svými bývalými
kamarády z Mateřské školy ve Světlé Hoře v rámci projektového dne.  

Projektový den jsme uspořádali i pro ostatní žáky 1. stupně. Ve středu 14. záři k nám do školy
přijel pan Matzke a přivezl sebou spoustu zajímavých exponátů z CHKO Jeseníky. Informace o
tomto projektu si můžete přečíst níže. 

Od října se naplno rozběhnou zájmové kroužky, do kterých se mohou žáci postupně přihlašovat. 

  

Organizace školního roku 2022/2023 

 1. září 2022 Zahájení školního roku + I. pedagogická rada

 26. a 27. října 2022 Podzimní prázdniny 

 3. listopadu 2022 II. pedagogická rada

 3. listopadu 2022 Třídní schůzky

 3. listopadu 2022 Školská Rada

 23. prosince 2022 - 2. ledna 2023 Vánoční prázdniny

 5. ledna  2023 Třídní schůzky 

 23. ledna  2023 III. pedagogická rada

 31. ledna  2023 Vydání vysvědčení 

 3. února  2023 Pololetní prázdniny 

 20. – 26. února Jarní prázdniny 

 16. února 2023 Karneval   

 do 1. března 2023 přihlášky na SŠ 

 6. dubna 2023  Velikonoční prázdniny  

 13. dubna 2023 IV. pedagogická rada  

 13. dubna 2023 Třídní schůzky 

10



 20. dubna 2023 Zápis dětí do 1. třídy 

 4. května 2023 Zápis dětí do MŠ 

 18. května 2023  Akademie  

 25. května 2023  Třídní schůzky 

 22. června 2023  V. pedagogická rada  

 30. června 2023  Konec školního roku + vydávání vysvědčení 

Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

Projektový den „Ochrana přírody“ 

Ve středu 14. 9.  proběhl v naší  škole projektový den pro 1.  stupeň dle šablon III  zaměřený na

environmentální vzdělávání – konkrétně na problematiku ochrany přírody, poznávání flóry a fauny,

vyskytující se zvláště v CHKO Jeseníky. 

Žáci  poznávali  exponáty  a  dávali  jednotlivé  exempláře  do  souvislostí  v  rámci  ekosystému,

potravního řetězce, biotopu, popř. způsobu jejich ochrany. Diskutovali společně na témata: proč a

jak chráníme přírodu, národní parky a CHKO, ale také ochranu vodních zdrojů a hospodaření s

nimi, zajímavosti jejich blízkého okolí a prohlubování znalosti místopisu. 

Dle reakcí žáků lze soudit, že představené exponáty je zaujaly a byly oživením celého projektového

dne. 

Ing. Ludvika Matzkeová

Mateřská škola ve Světlé Hoře

V měsíci září jsme v naší školce přivítali jedenáct nových dětí. Adaptaci dětí nám zkomplikovala

jejich velká nemocnost, ale i přesto, že trvala déle, tak proběhla celkem bez problémů. Pár slziček

ukáplo, ale děti vše zvládly a do školky se těšily.  

V mateřské škole došlo k menším personálním změnám. Máme nové paní asistentky, a to paní

Miroslavu Novotnou, která je s dětmi ve třídě Světlušek s p. učitelkou Janou Šubovou a Martinou

Dočkovou a paní Jitku Pösslovou, která je ve třídě Pirátů s paní učitelkou Františkou Pustějovskou.

3. září 2022 ve spolupráci s OBCÍ SVĚTLÁ HORA se uskutečnil „Turnaj ve stolním tenise“, po

kterém  následoval  „DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ  V MŠ“.  Po  prohlídce  školky  pokračoval

program na školní zahradě. Pro děti bylo nachystáno občerstvení zdarma, rodiče si mohli zakoupit.

Děti si pohrály jak v budově mateřské školy, tak na školní zahradě. Zastříleli si z luků a kuší pod

11



vedením pana Ivana Sajkaly, paní Virágová dětem krásně pomalovala obličeje a přijeli i hasiči, kteří

nám předvedli rychlý výjezd kvůli pohřešované osobě.

Po společném posezení pár odvážlivců přespalo s dětmi ve stanech na školní zahradě. Akci jsme

si společně užili a u ohně poseděli s těmi nejotužilejšími rodiči až do ranních hodin.  

Tímto děkujeme všem, kteří za námi přišli, připravili občerstvení pro děti a strávili s námi čas.  

12. září 2022 proběhly další Logohrátky se Slávkem Bourou, děti si zábavnou formou rozhýbaly

svoje jazýčky a učily se, jak správně vyslovovat některé hlásky.

20. září 2022 přijela do školky Policie ČR z Vrbna pod Pradědem. Zaměřila se opět na prevenci v

dopravě, přivezla nám ukázat policejní čtyřkolku i služební auto. Děti si vše mohly prohlédnout,

osahat a vyzkoušet, jak se na takové čtyřkolce sedí. Logohrátek a setkání s policií se zúčastnily i

děti ze základní školy s paní učitelkou Staňkou Spáčilovou.

27. září 2022 přijeli žáčci ze Základní školy Cihelní. Naše děti se seznámily se staršími kamarády,

provedly je po školce, společně si děti namalovaly obrázky, zahrály si různé hry a užily si příjemné

dopoledne.  

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

Příspěvky vyučujících 

Shrnutí akcí napříč školním rokem

Září  

 První pomoc, bezpečnost a činnost IZS s praktickými ukázkami 
 Dopravní výchova
 Přednáška  Význam  CHKO  Jeseníky,  endemity  +  ochrana  ŽP  pro  1.  stupeň

(environmentální vzdělávání)

Říjen 

 Halloween
 Sportovní den mládeže 
 Drakiáda

Prosinec 

 vánoční besídky + zdobení vánočního stromu
 Vánoční Olomouc 7. A
 Mikulášská nadílka 9. A pro ostatní
 Divadlo v jídelně pro 1. a 2. stupeň

12



Leden 

 bruslení na zimním stadionu Bruntál – 6. A
 Tříkrálová sbírka

Únor 

 lyžařský výcvik 6. + 7. A
 Duha Jeseník – výtvarná soutěž na ekologická témata
 Karneval

Březen 

 Matematický klokan
 Zdobení velikonočního stromu
 Filmové představení  Krásy divokých Jeseníků + beseda s tvůrci  filmu – kino

Bruntál
 Přednášky v rámci prevence pro 2. stupeň 
 Lyžařská soutěž bruntálských škol na Annabergu

Duben 

 2. ročník Sudoku 
 Divadelní představení Mrazík – Opava
 Filmové představení Gump – kino Bruntál
 Vyhledávání  osob lavinovým psem se  členem HS –  Tomáš  Skokan –  pro  2.

stupeň

Květen 

 Zlatý list Břidličná
 Odchyt a kroužkování ptáků + ornitologická přednáška – Daniel Křenek CHKO

Jeseník
 Akademie

Červen 

 výlet ZOO Olomouc – celá škola
 Výlet vodní elektrárna Dlouhé stráně – 5.-7. A
 Cyklovýlet Malá Morávka Kopřivná + traily – 6. A

Ing. Ludvika Matzkeová

 

Další údaje o zařízení – doplňující informace 

Další aktivity zařízení. 

Veškeré aktivity  nad rámec povinné výuky se uskutečňují  převážně formou zájmových kroužků

vyjma projektu Šachy do škol, který je na základě smlouvy s Českým šachovým svazem včleněn do

hodin matematiky a má za cíl rozvíjet u žáků logické myšlení. 

13



Nepovinné předměty, zájmové kroužky ve školním roce 2022/2023 

Název NP/ZÚ Vedoucí 

fitness kroužek ZÚ V. Saganová 
florbal ZÚ R. Peňáz

modelářský kroužek ZÚ J. Bujnoch 

ruční práce ZÚ M. Ogurčáková 

šachový kroužek ZÚ J. Bujnoch 

taneční kroužek ZÚ V. Saganová 
tenis ZÚ M. Ogurčáková 

Všeználek ZÚ V. Saganová 

výtvarný kroužek ZÚ M. Unčovská 

zálesák  ZÚ J. Bujnoch 
 

 Dle záznamu Ing. Radka Peňáze, ředitele školy

 Školní družina 

Školní družinu navštěvují děti z 1. - 5. třídy. Zatímco starší děti vše již znaly, nové prváčky jsme

hned v září provedli školou a seznámili je s prostorami, které budou využívat. 

Školní družina zabezpečuje dětem náplň volného času v době před vyučováním, před obědem a

odpoledne  před  odchodem  domů.  Probíhá  při  činnostech  spojených  s  odpočinkem,  rekreací,

zájmovou činností a zábavou. 

Po vyučování přicházely děti do školní družiny, kde trávily čas od 11:10 – 12:00. Tato doba byla

využívána k rekreačním a odpočinkovým činnostem. Děti rády hrály společenské hry, tvořily ze

stavebnic a kostek nebo si malovaly. Pokud nám počasí přálo, snažili jsme se pobývat co nejvíce

času venku na hřišti nebo na vycházkách. Zařazovány byly sportovní pohybové aktivity, a to jak

organizované, tak individuální. 

V pozdějších odpoledních hodinách byl čas vymezený také na různou zájmovou činnost. Jedná se o

výtvarnou nebo rukodělnou činnost, kde děti vyráběly věci z různých materiálů, hudební činnost, při

které jsme si s dětmi zazpívali známé písničky, přírodovědné a dopravní vycházky, různé hry a

soutěže. 

Počet dětí se během dne neustále měnil, proto veškerá práce ve školní družině byla přizpůsobena

těmto změnám. Všechny činnosti byly rozděleny do jednotlivých měsíců, které máme pojmenované

podle  našeho školního vzdělávacího programu.  Ve školní  družině  probíhaly  také  během celého

školního roku větší připravované akce a projekty. 

14



V tomto roce byly zřízeny dva zájmové kroužky: 

Ruční  práce –  pro  velmi  pestrou  činnost  v  tomto  kroužku,  a  hlavně  vyrábění  z  netradičních

materiálů, byl tento kroužek pro velký zájem rozdělen do dvou dnů. S dětmi tvoříme originální věci,

které se snažíme vyhledat na internetu. 

Tenis – tento kroužek býval každý čtvrtek. Mladší děti si procvičovaly pinkáním o zeď a přes síť

správnou techniku držení rakety při úderu a starší děti se v této technice zdokonalovaly. Nacvičovali

jsme také techniku podání a správný pohyb po hřišti. Postupně byly děti seznamovány s pravidly

hry jak při dvouhře, tak při čtyřhře. 

V letošním školním roce se nakoupil spotřební materiál a nové hry z vybraných poplatků za školní

družinu.           

                                                                                    Marta Ogurčáková, vychovatelka ŠD

Školní jídelna 

Jako  každý  rok  jsme  se  snažili  obohatit  jídelníček  o  nové  potraviny,  které  nám  nabízejí  naši

dodavatelé.  Většinu z nich děti  přivítaly s nadšením, jiné už méně. Z nových příloh jsme začali

nabízet bramborové noky, rýžové nudle a makaronky. Z nabídky ryb a masa přibyla makrela a kuřecí

roláda. Ze sladkého se ujaly jogurtové knedlíky s jahodovým přelivem. Ale největší radost působí

našim strávníkům cereální obložená bageta, kterou děláme na konci školního roku.

       
Za kolektiv pracovnic ŠJ Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 
 
Část 9  Údaje o  výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní

inspekcí 
Provedené kontroly ze strany České školní inspekce (datum, typ provedené kontroly, námět). 

 

Ve školním roce 2022-2023 nebyla provedena kontrolní činnost ze strany ČŠI. Poslední fyzická

kontrola ČŠI ve škole proběhla ve školním roce 2016-2017, a to 17.-19. května 2017.  

 

Výkon státní správy 

Výčet rozhodnutí ředitele podle zákona č. 139/1995 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve

znění  pozdějších předpisů,  §  3,  odst.  2),  písm.  a)  až l).,  a  podle zákona č.  561/2004 ("školský

zákon") eventuálně počet odvolání proti tomuto rozhodnutí. 

15



 

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 1 0  

Žáci se spec. vzděl. potřebami (IVP) 7 0  

Přijetí k plnění povinné školní docházky 11 0  

Přijetí k plnění povinné školní docházky – přestup 1 0  

Z dostupných údajů bývalého vedení školy zapsala Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka
školy od 1. 7. 2023

Část 10 Základní údaje k hospodaření školy 

 

Na kalendářní rok  2022 nám byl zřizovatelem (Město Andělská Hora) schválen rozpočet ve výši

3.000.000,- Kč. Z této částky více než polovinu (1.800.000,- Kč) jsme vydali za energie (elektřina,

voda, teplo). Téměř 609.000,- Kč jsme vydali za služby, zbytek šel na ostatní náklady.

Několikanásobně vyšší částku pak dostáváme prostřednictvím krajského úřadu ze státního rozpočtu.

Jedná se hlavně o mzdové náklady a odvody z nich a také tzv. ONIV (ostatní neinvestiční náklady),

ze  kterých  hradíme  nákup  učebnic,  učebních  pomůcek,  učebnic  a  školních  potřeb  pro  prváky,

vzdělávání  pedagogických  pracovníků,  ale  také  například  náhradu  za  prvních  14  dní  pracovní

neschopnosti zaměstnanců a zákonné pojištění za zaměstnance. Bohužel právě v této položce se

musíme vyrovnat s výrazným poklesem oproti minulým letům. 

Snažíme se  získávat  finanční  prostředky  i  z  jiných zdrojů.  Škola  v  tomto školním roce  získala

finanční dotaci z Obce Světlá Hora, ve výši 150.000,- Kč (90.000,- Kč pro ZŠ a 60.000,- Kč pro MŠ)

Dotace z MŠMT na digitální  učební  pomůcky činila  99.000,-  Kč a  dotace  na  prevenci  digitální

propasti ve výši 53 000,- Kč. Byla dokončena modernizace učebny přírodních věd za 1.318.301,99

Kč z IROP – MAS Hrubý Jeseník.  Účast  na těchto projektech by nebyla možná bez vstřícného

přístupu  a  podpory  našeho  zřizovatele  Města  Andělská  Hora,  za  což  velmi  děkujeme. Dalším

finančně podporovaným projektem byly Šachy do škol,  dotované 12.000,-  Kč a Obědy pro děti

z nadace Women for women podpořené 150.757,- Kč.

Z dostupných zdrojů zpracovala Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy od 1. 7. 2023

. 

16



 

17



Část 11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

Ve školním roce 2022/2023 byla v rámci integrovaného regionálního operačního programu (IROP) s
názvem  14.  výzva  MAS  Hrubý  Jeseník-IROP-VYBAVENOST  ZÁKLADNÍCH  ŠKOL-2021
dokončena modernizace odborné učebny přírodních věd.  

  

 

Část 12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

 

Ke školnímu roku 2022-2023 nebylo možno po bývalém vedení dohledat bližší 
informace.

 

 
Část 13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

 

 Projekt Šachy do škol – personální a metodická podpora žáků (DPP) – 12.000,- Kč 

 Modernizace odborné učebny přírodních věd – 1.318.301,99 Kč 

 Projekt „Obědy pro děti“ – 150.757,- Kč 
  

 
Část 14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 
vzdělávání. 

 

 Spolupráce se školskou radou. 

 Pravidelná je i spolupráce s AŠSK (Asociace školních sportovních klubů). 

 Škola spolupracuje se školskými poradenskými zařízeními – PPP, SPC, OSPOD. 

 Spolupráce s SDH v našich obcích i s HZS MSK Bruntál. 

 Tradičně spolupracujeme s Policií ČR, pracoviště Vrbno pod Pradědem (přednášky žákům). 
 Spolupracujeme s oběma obcemi (kulturní a společenské akce aj.). 
 Spolupráce s MAS Hrubý Jeseník – Místní Akční Plán pro Bruntálsko – možnost získání

různých grantů vypsaných MAS HJ. 
Ing. Radek Peňáz, ředitel školy

 

18



Část 15 Zhodnocení a závěr 

Tato výroční zpráva vznikla dodatečně na požadavek ČŠI, která po provedené cyklické kontrole od

12.  do 15.  března 2024 zjistila,  že  za  školní  rok 2022/2023 nebyla vyhotovena výroční  zpráva.

Působení Ing. Radka Peňáze ve funkci ředitele školy skončilo k 30. červnu 2023 na jeho vlastní

žádost. Podobně skončila ve funkci zástupkyně ředitele Mgr. Lenka Bartoňková, k 29. červnu 2023.

Nové  vedení  školy,  resp.  ředitelka  Mgr.  Bc.  Kamila  Bezová,  byla  do  funkce  jmenována  k 1.

červenci,  což  je  fakticky  stále  daný  školní  rok,  přestože  „hlavní  dění“  školního  roku  končí

k poslednímu červnu.

Situace,  v níž  se škola k 1.  7.  2023 ocitla,  nebyla jednoduchá.  K předání  agendy došlo poslední

červnový  den,  a  to  kromě  školních  přístupů  do  základních  portálů,  pouze  v papírové  podobě.

Bývalým vedením byly vymazány veškeré informace z PC ředitele i zástupce a s tímto faktem jsme

se museli potýkat v celém následujícím období. Stav počítačů jsme nechali posoudit i IT odborníky,

kteří konstatovali, že data byla úmyslně a definitivně odstraněna.

Kromě zmíněných záležitostí došlo k výměně na pozici účetní a školníka. Další značný vliv na dění

ve škole bylo rozhodnutí zastupitelstev města Andělská Hora a obce Světlá Hora o odtržení mateřské

školy a tím o následném vzniku dvou samostatných subjektů: Základní školy, Andělská Hora, okres

Bruntál  a  Mateřské  školy Světlá  Hora.  Toto  bylo  plánováno na  1.  9.  2023,  ale  postupné kroky

spojené  s administrativou  bylo  nutno  činit  již  o  prázdninách.  Skutečnost,  že  se  z nás  staly  dva

subjekty,  měla  neblahý  vliv  na  úvazky  a  tzv.  PHmax v základní  škole.  Již  v přípravném týdnu

následujícího školního roku bylo nutno přizpůsobit novým skutečnostem výši úvazků pedagogů i

správních zaměstnanců a tím i učební plány v jednotlivých ročnících.

K 1. srpnu 2023 byla do funkce zástupkyně ředitele jmenována Ing. Markéta Nitraiová.

O  letních  prázdninách  školního  roku  2022/2023  jsme  společně  s pedagogy  v jednotlivých

předmětových  komisích  zpracovávali  nový  školní  vzdělávací  program,  do  něhož  jsme  (dle

aktuálních pokynů MŠMT) zapracovali větší propojení s ICT technologiemi pro rozvoj digitálních

kompetencí našich žáků.

Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy od 1. 7. 2023

19



Příloha č.1: Přehled klasifikace školy

Příloha č. 2: Ekonomické přílohy 

Ekonomické přílohy jsou k dispozici v ředitelně školy.  

Výroční zprávu zpracovala dodatečně (po kontrole ČŠI ukončené 15. března 2024): 

Mgr. Bc. Kamila Bezová, ředitelka školy od 1. 7. 2023,

 s využitím dostupných zdrojů bývalého vedení školy (výhradně tištěné materiály), 

 z archivu webu Města Andělská Hora, 

 z UIV, 

 z příspěvků vyučujících ze školního roku 2022/2023.

 

V Andělské Hoře dne 10. 4. 2024

Schváleno Školskou radou ke dni 11. 4. 2024.

 

18 


	Výroční zpráva školy
	 Část 1 Základní údaje o škole
	Název zařízení, sídlo, charakteristika školy – právní forma, IČ
	Všechny součásti zařízení
	Adresy pro dálkový přístup
	Datum zařazení do sítě
	Údaje o školské radě

	Část 3 Přehled personálního zabezpečení
	
	Celkové počty pracovníků: osob/přepočtených osob

	Část 4 Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
	Část 5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím programem a podle poskytovaného stupně vzdělání
	B. Vycházející žáci
	C. Integrovaní žáci

	Část 6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
	Část 7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků
	Část 8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti
	Mateřská škola ve Světlé Hoře
	Další údaje o zařízení – doplňující informace
	Nepovinné předměty, zájmové kroužky ve školním roce 2022/2023

	Výkon státní správy
	Část 10 Základní údaje k hospodaření školy
	Část 11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů
	Část 12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení
	Část 13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů
	Modernizace odborné učebny přírodních věd – 1.318.301,99 Kč
	Projekt „Obědy pro děti“ – 150.757,- Kč

	Část 15 Zhodnocení a závěr
	Příloha č.1: Přehled klasifikace školy
	Příloha č. 2: Ekonomické přílohy




